КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 18 декабря 2024 г. N 40-332

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ
В ГОРОДЕ КАНСКЕ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ КАНСКОГО ГОРОДСКОГО

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 20.02.2008 N 41-409

Руководствуясь статьей 17 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Канске, утвержденное Решением
Канского городского Совета депутатов от 20.02.2008 N 41-409 (в редакции Решений от 02.07.2008 N
47-474, от 12.11.2008 N 51-498, от 30.06.2009 N 59-582, от 25.11.2010 N 10-57, от 21.12.2011 N 27-150,
от 10.10.2012 N 41-211, от 19.12.2012 N 45-233, от 23.10.2013 N 53-287, от 23.12.2014 N 68-368, от
22.12.2015 N 5-7, от 26.05.2016 N 9-29, от 21.12.2016 N 15-66, от 11.10.2017 N 22-105, от 27.11.2017
N 23-110, от 27.11.2018 N 34-190, от 26.11.2019 N 45-269, от 23.12.2020 N 4-25, от 01.12.2021 N 10-89,
от 21.06.2022 N 15-155, от 29.05.2023 N 23-229, от 28.11.2023 N 27-258) следующие изменения:

1.1. В главе 1 "Общие положения":

1.1.1. пункт 6 статьи 14 дополнить абзацем следующего содержания:

"Объем муниципального долга муниципального образования город Канск, являющегося в
отчетном финансовом году получателем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности, с
учетом общего объема обязательств, возникающих при исполнении концессионных соглашений (в
размере платы концедента, капитального гранта), обязательств перед юридическими лицами,
являющимися стороной соглашений о муниципально-частном партнерстве, а также обязательств
по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), по данным годового
отчета об исполнении бюджета должен соответствовать ограничениям, установленным пунктом 5
статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации.".

1.1.2. статью 17 изложить в следующей редакции:

"17. Предельные объемы расходов на обслуживание муниципального долга города Канска

Объем расходов на обслуживание муниципального долга города Канска в очередном
финансовом году и плановом периоде, утвержденный решением о бюджете, по данным отчета об
исполнении бюджета города за отчетный финансовый год не должен превышать 15 процентов
объема расходов бюджета города, за исключением объема расходов, которые осуществляются за
счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.".

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по
бюджету и собственности.

Председатель
Канского городского

Совета депутатов
В.Э.ПОЛЯКОВ

Глава

города Канска
О.В.ВИТМАН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=328107&dst=100125
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=324306&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=324306&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=324306&dst=100921
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466790&dst=7644
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466790&dst=7644
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=324306&dst=100639